６福薬業発第２２８号
令 和 ６ 年 ９ 月 ２ 日

各地区薬剤師会会長 殿

公益社団法人福岡県薬剤師会
常務理事 竹野 将行

２０２４年度アレルギー相談員養成研修会の実施について

 平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、標記研修会につきまして、日本アレルギー学会より別添のとおり案内

がありましたのでお知らせいたします。
この研修会は、アレルギー疾患患者やその家族と接する機会の多いアレルギ

ー専門医以外の医師、薬剤師、看護師等を対象として、疾病に関する専門的な

情報の提供を行うことを目的としているとのことです。今年度も研修会当日の

ライブ配信に加え、オンデマンド配信が予定されております。
 ご多忙とは存じますが、貴会会員へのご周知方よろしくお願い申し上げます。